
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SATTA” CARBONIA  
 

Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/62255   

   

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

 www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
Carbonia, 01 luglio 2024 
 

All’Albo  
Agli ATTI 
Al DSGA 

 
CUP: G44D23006720006 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-45271 
TITOLO DEL PROGETTO: SOSTIENIAMO IL FUTURO 
 
Avviso Pubblico D.M. 66/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - 
 
OGGETTO: DECRETO RETTIFICA IN AUTOTUTELA CUP INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP, 
ASSUNZIONE IN BILANCIO, DETERMINA AVVIO ATTIVITÀ, DISSEMINZIONE 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. Registro 
Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

mailto:caic87100p@pec.istruzione.it




 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SATTA” CARBONIA  
 

Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/62255   

   

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

 www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la 
quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del Ministero 
dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;  
VISTO l’atto di concessione prot. n. 38908 del 23/03/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VERIFICATO che il CUP relativo al progetto presentato per la misura in oggetto è G44D23006720006; 
VISTO il proprio decreto di nomina del RUP prot. n. 2494 del 05/04/2023; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2254 del 21/03/2024; 
VISTO il decreto di determina avvio attività prot. n. 2472 del 04/04/2024; 
VISTO il decreto di disseminazione prot. n. 2255 del 21/03/2024; 
CONSTATATA la presenza nei documenti sottoelencati, dei seguenti refusi materiali, evidenziati in 
grassetto:  
nomina del RUP, pag. 1 riga 11 CUP: F54D23002850006 (CUP corretto G44D23006720006); 
nomina del RUP, pag. 3 riga 11 CUP F54D23002850006 (CUP corretto G44D23006720006); 
assunzione in bilancio, pag. 1 riga 13 CUP: F54D23002850006 (CUP corretto G44D23006720006); 
assunzione in bilancio, pag. 4 riga 21 CUP F54D23002850006 (CUP corretto G44D23006720006); 
determina avvio attività, pag. 1 riga 10 CUP: F54D23002850006 (CUP corretto G44D23006720006); 
disseminazione, pag. 1 riga 14 CUP: F54D23002850006 (CUP corretto G44D23006720006); 
RITENUTO di dover procedere, in autotutela, alla correzione dei refusi; 
AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 
presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse accertati e commessi in sede di emanazione del 
suddetto atto; 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DECRETA 

1. nell’incarico prot. n. 2494 del 05/04/2024:  
a pag. 1 riga 11 che vede “CUP: F54D23002850006” 
è sostituito da: 

mailto:caic87100p@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SATTA” CARBONIA  
 

Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/62255   

   

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

 www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 
“CUP G44D23006720006” 

2. nell’incarico prot. n. 2494 del 05/04/2024:  
a pag. 3 riga 11 che vede “CUP: F54D23002850006” 
è sostituito da: 
“CUP G44D23006720006” 

3. nel decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2254 del 21/03/2024:  
a pag. 1 riga 13 che vede “CUP: F54D23002850006” 
è sostituito da: 
“CUP G44D23006720006” 

4. nel decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2254 del 21/03/2024:  
a pag. 4 riga 21 che vede “CUP: F54D23002850006” 
è sostituito da: 
“CUP G44D23006720006” 

5. nell’ avvio generale attività prot. n. 2472 del 04/04/2024:  
a pag. 1 riga 10 che vede “CUP: F54D23002850006” 
è sostituito da: 
“CUP G44D23006720006” 

6. nella Disseminazione prot. n. 2255 del 21/03/2024:  
a pag. 1 riga 14 che vede “CUP: F54D23002850006” 
è sostituito da: 
“CUP G44D23006720006” 
 

7. La pubblicazione, del presente, all’Albo ed alla sezione Amministrazione trasparente, ai soli fini 
della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa. 

 
 

f.to LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Maria Giovanna Carta 

 

mailto:caic87100p@pec.istruzione.it

		2024-07-01T19:03:06+0200
	Maria Giovanna Carta




